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Przy wyrobie materjałów do nabojów
rozsadzających z mieszaniny azotanu amo¬
nowego i nitrozwiązków miesza się stopio¬
ny nitrozwiązek, np. trójnitrotoluol z azota¬
nem amonowym. Przy tej metodzie nie na¬
stępuje rzeczywiste stopienie azotanu amo¬
nowego, ponieważ azotan amonowy roz¬
dziela się jedynie pomiędzy stopionym, ni-
trozwiązkiem w stanie stałym, Skutkiem
tego dodatek azotanu amonowego jest tyl¬
ko możliwy w ograniczonym stopniu, po¬
nieważ inaczej nie możnaby gwarantować
osiągnięcia jednolitego naboju i jednolite¬
go składu mieszaniny,

W celu zaoszczędzenia drogich nitro¬
związków pożądane jest dodawanie możli¬

wie wielkiej ilości azotanu amonowego. U-
siłowania są więc skierowane ku wytwa¬
rzaniu mieszanin bogatych w azotan amo¬
nowy, któreby dawały mieszaninę płynną
przy możliwie niskich temperaturach i moż¬
liwie jednorodną.

Zachowanie możliwie niskiej tempera¬
tury odlewania zaleca się nietylko z powo¬
dów ekonomicznych, ale także z powodów
bezpieczeństwa, ponieważ przy wyższych
temperaturach należy się liczyć z rozkła¬
dem azotanu amonowego, a także i nitro¬
związków. Dla osiągnięcia tego celu robio¬
no różne próby. Próbowano używać dwu-
cyanodwtiamidiu, mocznika, azotanu so¬
dowego i innych związków, jako środków



upłynniających. Wszystkie te środki mają
tę wadę, że wymagają niepotrzebnego zu¬
życia azotu do ich wyrobu, lub że dostar¬
czenie ich napotyka na inne trudności Zau¬
ważono, że przez dodanie wody zamierzony
cel da się osiągnąć w najprostszy sposób,
przyczem co do składu można się trzy¬
mać naogół dotychczas znanych mieszanki,
np. mieszaniną o następującym składzie:

66% aZjOtanu amcnowego,
105K azotanu sodowego,
20% nitrotoluolu,
4% wody,

której temperatura topliwości leży około
80°C, okazała się bardzo dobrą.

Dotąd starano się zawsze przy wyrobie
ciał wybuchowych dla górnictwa, jak i dla
celów wojskowych używać tylko możliwie
najdokładniej wysuszonego azotanu amo¬
nowego, ponieważ obawiano się, że przy

użyciu niedość osuszonego azotanu amo¬
nowego, zdolność wybuchowa i przeno¬
szenia wybuchu jest niedostateczna.

Dlatego fachowiec już zgóry unikał u-
żywania wody do osiągnięcia zamierzonych
działań. W rzeczywistości jednak miesza¬
niny, co do których stosuje się zastrzeże¬
nie, odpowiadają zewszechmiar wszystkim
wymaganiom, kitóre się im stawia.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób topienia azotanu amonowego,
celem wytwarzania łatwo dających się lać
nabojów rozsadzających, znamienny tern,
że jako środka upłynniającego używa się
wody. i
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